
                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 319.  zasedání konaného dne 21. 9. 2021  

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři 

 

 

MgA. Durczak, MgA. Zeman, Dr. Kamrádová, doc. Weiss, Ing. Kubalová, Ing. 

Škrabal, Dr. Stoklasa, , Dr. Sedlář, Dr. Urbanec, Dr. Szarowská, Dr. Radek,  Dr. 

Langer, Dr. Kocourková, Dr. Majerová, A. Babijová, Mgr. Holba 

 

 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

Dr. Vomlela  (oml.), M. Prusková (neoml.), Dr. Pilát (oml.), M. Prokop (neoml.) 

Hosté Doc. Tuleja,  Dr. Vojtal 

  

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Projednání programu jednání 

2. Doplňovací volby 

3. Legislativní záležitosti 

a) II. Změna Volebního řádu Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, 

Filozoficko-přírodovědecké fakulty 

4. Ekonomické zležitosti 

a) Dodatek č. 1 k rozpisu příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity  

v Opavě 

5. Různé 

a) Změna termínu příštího zasedání AS SU 

b) Zpráva z jednání Fóra předsedů Akademických senátů 

c) Koronavirus 
 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho předseda, přivítal přítomné členy senátu a hosty jednání. Sdělil, 

že v tuto chvíli má AS SU 20 členů. Předseda prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, že všichni 

obdrželi program jednání a otevřel diskuzi k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho změně. 

Nikdo z přítomných neměl připomínky, proto proběhlo hlasování o jeho schválení. 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

319. mimořádného zasedání. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2)  

a) II. Změna Volebního řádu Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-

přírodovědecké fakulty 

 

Dr. Vojtal informoval, že předkládají II. Změnu Volebního řádu AS SU, FPF, který byl předložen 

v reakci na dobu coronavirovou, kdy pro případ modernizace byla doplněna možnost elektronizace 

voleb. 

 

Rektor doplnil, že v první verzi byly nedostatky, které ovšem byly doplněny a opraveny a k této verzi, 

kdy je možnost konat volby částečně či zcela elektronicky nemá připomínek.  

 

Diskuze: 

Dr. Langer konstatoval, že pojem „částečně“ by měl být konkretizován. 

 

Dr. Vojtal sdělil, že připomínku již konzultoval, porovnávali materiál s jinými vysokými školami a čl. 

IV. Odst. 5 „na základě rozhodnutí volební komise mohou proběhnout volby částečně či úplně 

elektronicky prostřednictvím počítačové sítě“ – stejné znění je v nadřazeném předpise Volební řád AS 

SU, tudíž tuto formulaci použili. 

 

Rektor doplnil, že toto bylo konzultováno s právníky a Mgr. Březinová neshledala žádný problém.  

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje II. Změnu Volebního řádu 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké  

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Ad3)  

a) Dodatek č. 1 rozpisu příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2021 

 

Kvestorka konstatovala, že v dodatku jsou uvedeny běžné věci, které jsou adresné k projektům, ke 

kterým se financování vztahuje s jedinou výjimkou, a to rozpis prostředků RVO. V původním rozpise 

byla rozdělena stabilizační složka, nyní je rozpis na motivační složku.  

 

Dr. Majerová za ekonomickou komisi sdělila, že kontrola dokumentu proběhla, drobné připomínky 

byly po konzultaci opraveny a materiál doporučují ke schválení. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Dodatek č. 1 rozpisu 

příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2021 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 4) Různé 

 

a)  

Dr. Sedlář sdělil, že po konzultaci se studentskou a zaměstnaneckou komorou bylo dohodnuto 

přeložení konání příštího zasedání AS SU na 19. 10. 2021 od 13 hodin v Karviné. 

 

b) 

Dr. Sedlář informoval, že se 29. 7. 2021 zúčastnil Fóra předsedů Akademických senátů na Akademii 

výtvarných umění v Praze. Přítomno bylo 17 předsedů. Diskutováno bylo mimo jiné členství cizince 

studenta v AS. Problém se týká cizího jazyka. Dále také proběhla diskuze k problematice tajných 

voleb v době koronaviru, kdy by neměla být možnost elektronických voleb. Zápis z tohoto jednání je 

umístěn na intranetu. Příští zasedání Fóra se bude konat 4. – 5. listopadu v Plzni. 

 

c) 

Rektor informoval, že v tomto okamžiku je situace stabilizovanější, čísla ukazují, že snad k podobné 

vlně jako v loňském roce nedojde, ale nebezpečí stále trvá, jelikož vysoké školy spadají pod 

pandemický zákon, tudíž by mohlo dojít k uzavření. Krátce připomněl pravidla použití ochrany úst při 

výuce, na kolejích apod. 

 

d)  

Rektor informoval, že byl schválen Strategický záměr SU, s prorektorem Gongolem se zúčastnili 

jednání na MŠMT. Strategický záměr SU byl prohlášen náměstkem Dolečkem jako jeden z pěti 

nejlepších strategických záměrů v republice. Rektor poděkoval všem, kteří se aktivně podíleli na 

tvorbě materiálu. 

 

e)  

Rektor informoval o přijímacím řízení, kdy sdělil, že v loňském roce došlo k poklesu KENu. 

V letošním roce je počet přihlášek vyšší oproti loňskému roku, KEN by se měl pohybovat kolem 1,37,  

tudíž bychom neměli platit žádné penále. 

 

Dr. Sedlář doplní, že zkratka KEN znamená koeficient ekonomické náročnosti. 

 

f)  

Rektor krátce informoval o financování vysokých škol pro příští rok. Sdělil, že by vysoké školy měly 

obdržet o milion korun více, než pro letošní rok. 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

g)  

Dr. Majerová sdělila, že zástupce studentské komory za OPF, přecházel na doktorské studium, 

nicméně tuto skutečnost neoznámil. Upozornila na čl. 10 odst. 4 Volebního řádu, kde se píše, že 

student, když ukončí magisterský program a přihlásí se na stejné fakultě k doktorskému studiu, může 

do 7 dnů nahlásit předsedovi, že se chce stát náhradníkem. Náš student toto neudělal, tak jestli musí. 

Když nenahlásí, tak se ukončuje jeho členství? Požádala legislativní komisi, aby tuto formulaci 

prověřila. 

 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 9. 11. 2021 od 13 

hodin v Opavě. 

 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

  místopředseda za studentskou komoru AS SU 

 

Schválil:    RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

předseda AS SU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 319. zasedání AS SU  

konaného dne 21. 9. 2021 

 

Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

319. mimořádného zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje II. Změnu Volebního 

řádu Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty 

Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Dodatek č. 1 k rozpisu 

příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2021 

 

 

 

 

                                                                                        RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

    předseda AS SU 

 

 
 


